
l60t57_Vs

smlouÝa o dílo

uzavírají níže uvedeíého dne, měsíce a roku v §ouladu § ustanovenim § 2586 a Dá§l, zákona
č. 89/20t2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpi§ů, iuto smIouvu o dílo:

Článek l
smluvní strany 1

obj€dnatel:
Domov ! Františka, příspěvková organizace
sídlo: Rvhářská ] 079
óó4 53 Ujezd u Brna
lc: 04l50015
Zapsána Pr l887 vedená u Kraiského soudu V Bmě
Bankovníspojeúí:
č.účtu:
e-mail:
telefon:
z2stoupená panem JUDr. Anlonínem Jízdným, ředitelem
(dále jen,,objednatel")

zhotovitel:
HS geo, s.r.o.
Sídlo: Absolonova 2a,624 00 Bmo
|Č| 269 1'7 '185

Zapsána C 4520'7 yedená u Krajského sotrdu v Brně
Bankovní spojeni: ČSoB, a.s.
C.ť,čtu: l8970667 l/0300
e-mail: i!b1@!§g99!z
íelefon| + 420 546 223 590
zastoupená panem Ing. Petrem Hýblerem, jednatelem
(dále ien,,zho(ovitel")

článek 2

Předmět §mlou!T

l. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provést na sluj náklad a nebezpeči pro objednatele
dílo v podobě hydrogeologického průzkumu na pozemku parc, č, 2239 v k, ú, Újezd u Bma, okres
Brno, venkov a vodní dílo - vrtanou studnu jako zdroj podzemní surové vody. Objednat€l se
zavazuje řádně přovedené díIo převzjt a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

2, Předmět a termin provedení dílaje specifikován taktoI
I. oznámení geologických prací na obcc, evidencc prací v Geofondu ČR
TermínI do 24. týden 20l6
Cena: 0,00 Kč



160157_vs

II. Dopřava vrtné techniky, máteriálu a osob, přípráva - Iikvidac€ pracoviště, montáž -
d€montáž vltné soupravy
Termin: do 25, týden 20l6
cena: 4.000,00 Kč
III. vřtné přáce

a) Hloubka vrtlt: 30,0 m
b) Výstro.j vrtrr: PVC zárubnice Závitovaná springline J40 mm, sila stěny 6,5 mm

§ hygienickým atestem na pitnou vodu
c) obsyp vrtu: praný říční kačírek frakce 3,0 - 4,0 mm
d) Perforace: štěrbinová s prořezem 1,0 mm

TerminI do 25. týden 20l6
Cena: 1,800,00 Kč/m, celkem 54,000,00 Kč
Iv, Ilydrodynamická zkouška

a) 6 hodin čerpací zkouška
b) 2 hodiny stoupací zkouška

Termín: do 2ó. týden 20l6
Cena: 6,500,00 Kč
v. odběr vzorku vody a provedení kráceného rozboru
Termín: do 28. týden 2016
cena:2,500,00 Kč
vI. Geologické práce
Vyhotoven í projektové dokumentace vrtané studny vč. hydrogeologického vyjádření, sled a řizení
pracÍ.
Termín: do 33. týden 20I6
Cena: 6,500,00 Kč
vII. Zajištěni územního a vodopřávního rozhodnutí, včetně kolaudačního §ouhla§u
(neobsahuje spřávní poplatky úřadu)
Termin: zahájení činnosti od 34, týden 2016
Cena: 8.000,00 Kč

3. Veškere odchylky od sjednaného rozsahu předměttt dila mohou býi prováděny áotovitelem
pouze tehdy, budou-lipísemně nebo odsouhlaseny objednatelem, Jestliže zhotovitel provede práce
ajiná plnění v rozporu s timto ujednáním, nemá nárok najejich zaplacení,

článok 3

cena dila

I Cena díIa bez DPH bude činit 8|.500,00 Kč, od této ceny bude odečtena částka ve výši 2.000
Kč za provedené vyhledání vody, tzn., ž€ výsledná cena díla bude činit 79.500,00 Kč (slovy:
Sedmdesát devět tisíc pět set korun česh/ch). smluvni strany se dohodly, že daň z přidané hodnoty
bude zhotovitelem k této smluvni ceně díla připočtena dle pIatných předpisů,

2. Dohodnutou cenu dila lze měnit pouze pisemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem,

3. J€stliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu prováděni díla k nutnosti provéstdíIo odchylně
od projektové dokumentace a tím ik možnému zv,ýšeni nebo sníženi nákladů a z\".ýšení nebo



l60157,Vs

snížení smluvni ceny díla, mohou být áotovitelem tyto práce provedeny jen se souhlasem
objednat€le. Výjimkoujsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody
na prováděném dílu, Zhotovitel však musí prokázat, že hrozicí škoda nevznikla v důsledku
vadného prováděni dila, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při v}naiožení
veškeré odbornosti předpokládat.

4. Zhotovitelje oprávněn faktuťovat smluvni cenu díla takto:
a) 67,000,00 Kč po ukončeni odběru vzorku vody a provedení kráceného rozboru dle čl. 2, odst, 2,
bod V,
b) ó,500,00 Kč po píovedent' geologických prací dle čl, 2, odsi, 2, bod vl,
b) zb},tek ceny díla ve \"ýši 6.000,00 Kč po ukončení prací dle čl, 2, odst, 2, bod vll.

5. Jednotlivé pIatby a zbytek ceny dila budou proplaceĎy bezhotovoslně s tím, že zhotovitel vystavi
zálohoqý list a faktury. Zá]ohoq/ list a faktura jsou splatné do I4 dn í od jeiich doručen í objednateli.

6. Zálohový list a fakura musí obsahovat přesnó označeni objednatele a zhotovitele, specifikaci
díla, bankovní spojení, identiíikační číslo zhotovitele.

7, Jestliže záloho!ry list nebo faktura nebude obsáhovat právním předpisem stanovené náležitosti a
5jednané náležitosti,je objednatel oprávněn tuto do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitelje poté
povinen vystavit no\,"ý záIohový li§t nebo novou fakuru s novým termínem splatnosti. V takovém
případě neni objednatel v prodleni s placením zálohového Iistu nebo ťaktury.

článck 4

Právg a poviDnosti smluvních střan

i, objednatelje oprávněn dilo v průběhujeho prováděni kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou
písemně zmocní. objednateli či oprávněné osobě přís|uší kdykoli plávo vstupu na slavbu, kde je
dílo prováděno s možnosti prověřit, zda práce na díle jsou prováděny v souladu s projektovotl
dokumentaci. toulo smloutou a technickými normami.

2, Zhotovitel odpovidá v průběhu prováděni díIa za pořádek na staveništi, Je povinen na své
náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla, mimo odvrtané horniny, keíá
zůstane u mista vrtu.

3, Objednatel umožnj zhotoviteli napojení na zdroj el, energie a vody, úhrada za odběr el, en, a
vodyje v režii objednatele,

4, Veškeré náklady na řádné provedení dílajsou zahmuty ve šjednané ceně dila, pokud není v této
sm]ouvě stanovenojinak, ZhotoviteI zabezpečí z íinančních píostředků v rámci ceny díla zařízeni
siaveniště-

5. Po předání díla je Zhotovitel povinen staveniště vyklidil s lím, že v prostoru staveniště může
ponechat jen stroje a zařízení, popřípadě ma(eriál potřebný k odstranění případných vad
reklamovaných objednatelem při předání dila, Do deseti dnů po odstťaněni případných vad je
,,hotoviteI povinen stavenišlě vyklidil úpIně,



l60l57_vs

Článek 5

provedení díla

l. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli, Dílo nesmí obsahovat ani takové
vady, here samy o sobě či v souhmu nebrání ani neztěžrrjí r.ržívání dila objednatelem.

2, objednatel se §iává vlastnikem díla postupně v průběhu jeho provádění, Nebezpeči škody nebo
znič€ní díla ne§e do předání díla zhotovitel.

3, Zhotovitelje oprávněn nabídnout řádně dokončené dílo objednateli k převzeti i před sjednaným
terminem Plnění, ale pouze v případě, že je dl'to dokončeno bez vad. V takovém případě je
objednatel povinen dílo od zhotovitele převzit.

4, o předání a převz€ti dila bude sepsán písemný zápis obsahu,jicí podrobňý popis dila, zejména
jeho kvality a případný popis vad díla reklamovaných objednatelem, včetně terminu jejich
odstíanění. Zápis bude odsouhlasen oběma smluvními stranami.

č|ánek 6

7Árlka ze rlilo

I. Zhotovite] zalučýje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené projektovou dokumentací, iouto
smlouvou a technickými normami vztahuj ícími se na jednotlivé části díla, a to po dobu tří let od
jeho protokolámího předán í objednateli,

2, V případě, že nebud9 zastižena hladina podzemní vody, nebude zhotovite| požadovat zaplacení
díla, Zhotovitel negarantuje kvalitu zastižených podzemních vod,

3, Zhotovitel neodpovidá za vady díla, které byly po převzeti díla prokazatelně způ§obeny
objednatelem, n€oprávněným zásahem třeti osoby či neodvratitelnými událostmi,

3. objednavatel má vůči zhotoviteli tato pláva z odpovědno§ti za vady:
a)právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,
b)pnivo na zaplaceni nákladů na odsrranění vad v případě, kdy si objednatel vady opraví nebo

odshanísám nebo použije kjejich odstranění třetí osoby,
o)práVo na poskytnuti přiměřené slevy z ceny díla odpovidající rozsahLr reklamovaných vad,
d) právo na odstoupení od této smlouvy, kdy vadyjsou takového charakteru, že podstatně ztěžuji

či dokonce bráni v užívání díla,

4, objednate|je oprávněn rek|amovat vady díla nejpozději do pěti pracovnich dnů odjejich zjištěn i.

článek ?

Jiné způ§oby zániku smlouvy



l60l57_vs
l, Tato smIouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran,

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit kdykoli v průběhu provádění dila, a to bez uvedení
důvodů.

3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v připadě, když je objednavatel v prodlení se
zaplacením zálohy či faktury po dobu delší než dvou kalendářních měsícú,

4. Jestliže tato §mlouva zanikne dohodou či odstoupením před dokončením díIa, smluvní strany
protokolámě provedou inventarizaci veškeďch plněni, praci a dodávek provedených k datu, kdy
smlouva zanikla. v rámci této inventarizace smluvní strany odsouhlasi finanční hodnotu doposud
provedeného plnění.

5, odstoupeni od této smlouvy mu§í být provedeno písemně, jinak je neplatné. odstoupeni od
smlouvy musí být doručeno druhé sm]uvni §traně, Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech
se má za to, že odstoupení od této smlouvy je druhé smluvní straně doručeno po uplynutí tří dnů
od jeho píokazatelného odesláni.

článek 8

ostatni smluvní ujednání

l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdťží po
jednom vyhotovení,

2. Tuto §mlouvu lze doplňovat či měnit pouze pisemnou formou.

3. smluvní stíany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
ziikladě své svobodné a Vážné vůle, Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.

V Brně dne ]. června 2016

objednateI zhotovitel

JUDr, Anlonin Jízdný. ' lnq. Peř Hýbler, iednateI


